

PABĖGĖLIAI IŠ LIETUVOS PASIEKĖ ČIKAGĄ

KĄ ŽMONĖS VEIKIA VAKARAIŠ?

Kaip Lietuvos jaunieji specialistai leidžia laisvalaikį, ar jiems rūpi kūryba, kultūros pramogos, ar jie daug skaito? Toki laisvymai rūpėjo Plungės žurnalistei R. Žilėvičiūtei. Ji apklausė apie 200 jaunųjų specialistų (baigusiu aukštąją ar vidurinę mokyklą, neperkopusių 35 metų) ir štai kas pasirodė:

Dauguma nežino, ką veikti laisvalaikį. Plungėje, kurioje šiuo metu gyvena apie 20,000 žmonių, biblioteką lanką 1,100 kaitytojų, iš jų vos 106 jauni specialistai (30 vyrų, 76 moterų). Retas turi asmenines bibliotekas. Rita M., pasirašiusi rabužių spintoje, rado tokias nūgas: "Šalti ir šilti užkandžiai", detektyvinė knygelė, keios sentimentalios meilės istorijos... Ji pasakojo: sistemini neskaitytu knygu. Esą, tai ne šitas reiškinys — priduria Žilėvičiūte.

1969 metais Kaune buvo apklausti, apie inžinierių laisvalaikį, 442 asmenys, baigę ar dar ugdijusį Kauno Politechnikos institutą. Į anketas atsakė 144 vyrai ir 49 moterys. Apklaustųjų nūzus — 21,30 m. — 55 proc., 1-40 m. — 33 proc.

Apklaustieji atsakė, kad saugumais žiūri televiziją — 59 vyrai, 61 moteris, skaito literatūrą — 53 vyrai, 61 moteris, mū ruošos darbus atlieka — 31 vyras, 59 moterys, restoraną šeštadieniais lanko 14 vyrų, 16 moterų, kavines sekmadieniais — 10 vyrų, 16 moterų, teatrą sekmadieniais — 10 vyrų ir 2 moterų, muziejus lanko šeštadieniais — 4 vyrai ir 6 moterys, kūryba mūsi šeštadieniais — 6 vyrai ir 8 moterys, ekskursuoja — 2 vyrai, 8 moterys, šokiuose šeštadieniais dalyvauja — 3 vyrai ir 8 moterys.

Būdingi atsakymai kai kurių žinių šeimose: "Mes, kai žiūrime iš darbo, įjungiamė televizorių ir visą vakarą žiūrimė". Šeiminiškė pridūrė: žiūme beveik be pertraukos... Jei ki specialistai skaito knyga, i — be sistemos, pirmą papusią, "kurios gražesnis viršelis". i lankosi šokiuose ar eina į koncertą, tai tada, kai draugas skambina ar kas pasiūlo bitą.

Teigiama: jaunieji specialistai nūkiai pripranta prie gyvenimo, leidė studentų kolektyvus. Jie sūjunta vieniši, dažnai atrodo a pasimėtė. Todėl, kaip pastema, šių dienų Lietuvoje daž- s prašosi skiriamas tarnyboms gyventi — dviese. (E)

Geri fotografai

Lietuvos foto menininkų dar- i, palyginti, dažnai teigiamai ertinami užsienio kraštuose. sario mėn. tarptautinėje foto rodoje Jugoslavijoje, Skopje ieste, lietuviai buvo laimėję urę už geriausią darbų kolek- ğa, o kitame mieste, Maglaj, kso medaliu buvo įvertintas A. tkaus nuotraukų rinkinys. etuvijų fotomenininkų darbai sario mėn. buvo eksponuoti mingrade, o kovo mėn. jie ro- ti tolimame Novosibirske. Be i Lietuvos fotografijos parodos is metais vyko Tbilisi, Riazaje, Voroneže, Odesoje. Lietuviai nepatenkinti per ma- valdžios dėmesiu, nes jauni- as aukštosios mokyklose netu- galimybės studijuoti foto me- teorijos ir istorijos, be to, r trūksta ir kvalifikuotų me- kritikų. (E)

IŠ VISO PASAULIO

TEL AVIVAS. — Izraelio uni- versitetas paskelbė, kad iš Ame- rikos į Izraelį emigruoja žinomas atominės fizikos mokslininkas Alvin Radowsky, kuris 20 metų dirbo gerindamas JAV povandeninių laivų bran- duolinius reaktorius.

BELFASTAS. — Trys darbi- ninkai atnešė sofą į Belfasto cen- tre esančią baldų krautuvę. So- foje paslėpta bomba neužilgo sprogo, sugriaudama tris pasta- tus. Žmonės buvo įspėti iš par- duotuvės išeiti.

Apie Čiurlionių vokiečių kalba

Rytų Vokietijoje rengiamasi išleisti vokiečių kalba, M. K. Čiurlionio monografiją. Dėl to Kaune lankėsi Drezdeno leidyk- los "Verlag der Kunst" redakto- rius E. Rromhold su fotografu K. Bayeriu. Monografija būsiati daugiau kaip 300 psl., su 160 Čiurlionio paveikslų reprodukcij- ų, jų tarpe 40 spalvotų. Mono- grafijos autorius — Dailės in- stitute Vilniuje docentas Cytis Vaitkinas. Numatomas 10,000 egz. tiražas — jie vėliau keliaus į pasaulio meno centrus, biblio- tekas. Tikimasi, kad artėjant 100-sioms Čiurlionio gimimo me- tinėms, Vakaruose galės pasiro- dyti ir monografijos angliškasis vertimas. (E)

Šoferių unija žada remti Ogilvie, Nixoną, Pucinskį

Chicago šoferių (teamsters) unijos jungtinė taryba nutarė rinkimuose balsuoti už presi- dento Nixono, gubernatoriaus Ogilvie perrinkimą ir kongres- mano Romano Pucinskio kan- didatūrą į JAV senatorius.

Šoferių (Teamsters) jungtinė taryba atstovauja 190,000 šoferiams ir 34 unijoms Chi- cagoje; tos unijos apima pla- čiausią sritį iki Kankakee, Jo- liet, Elgin, Rockford ir Wau- kegan.

Lenkai mokosi iš lietuvių

Maskvoje, Vilniuje ir kitur šiais metais viešėjus grupei Len- kijos mokslininkų, dabar laukia- ma glaudesnio bendradarbiavi- mo mokslo srity. Lenkai išvyk- dami pažymėjo, kad juos paska- tino atvykti į Lietuvą ypač nau- jausi darbai pslaidininkų, fizi- kano, radijo elektronikos ir kito- se srityse. Jiems padarę įspū- džio Vilniaus skaičiavimo ma- šinų gamyklos konstruktoriai lietuviai, kuriantys skaitančias mašinas. (E)

— Vilniuje išleistas neseniai mirusio Aug. Gričiaus apskay- mų rinkinys "Tėvų tėvai". Api- ma 1924—1959 m. kūryba. Jau- numui išleista Petro Tarasenkos istorinė apysaka "Pabėgimas" — vaizduojamas didž. Lietuvos ku- nigaikščio Kęstučio pabėgimas iš kryžiuočių nelaisvės. Tai jau antras knygos leidimas. (E)



Dr. Henry Kissinger, prezidento Nixono patarėjas, atsakinėja korespondentams į jų klausimus apie jo slapto derybas su Hanojaus atstovais.

BONA PRIPAŽINS PEKINO VALDŽIĄ

TAIPEJUS. — Kaip jau pranešta, Tautinė Kinija nutraukė diplomatinis santykius su Japonija vos 12 val. praėjus po Ja- ponijos - komunistinės Kinijos paskelbimo, kad jos užmezga diplo- matinius ryšius. Tautinės Kinijos vyriausybės piktame pareiškime Japonijos politika pavadinta "išdavikiška". Japonija vienašališkai sulaužiusi sutartį su Taivanu. Pareiškime prikišama "didysis istorinis Japonijos nusikaltimas" — Kinijos užpuolimas prieš 35 metus.

Nežiūrint Tautinės Kinijos dip- lomatinės kovos, jos žygiai yra beviltiški ir vis daugiau pasa- uio valstybių pripažįsta Pekino vyriausybę. Penktadienį ir Va- karų Vokietija susitarė su Pe- kino valdžia dėl diplomatinis santykių atgaivinimo. Vokietij- jos užsienio reikalų ministeris Walter Scheel tuo reikalu spalio 10 d. važiuos į Pekiną, kur bus pasirašytas formalus dokumen- tas.

Japonijos delegaciją su prem- jeru Tanaka grįžtančią iš Pe- kino Tokijos aerodrome pasitiko žmonių minia ir sukėlė didelės ovacijas, nes kelionė į Kiniją ir santykių pagerinimas su ja lai- komas istorinės reikšmės įvykiu.

Pasirašė ginklų apribojimo sutartį

WASHINGTONAS. — Prezi- dentas Nixonas šeštadienį pasi- rašė kongreso rezoluciją, pa- tvirtinančią prezidento susitari- mą su Sovietų Sąjunga dėl stra- teginių ginklų skaičiaus apribo- jimo.

Prezidentas pareiškė, kad ši sutartis nepanaikina karų ir ne- garantuoja, kad jų daugiau ne- bebūs. Ji tačiau duoda pradžią tolimesniems susitarimams ir viltingms nusikratyti ginklavimosi naštos, sumažinti karų pavojų.

Sutartis ateinantiems penke- riems metams nustato, kiek branduolinių raketų gali turėti Amerika ir kiek — Sovietų Są- junga. Ribos nubrėžtos ir povan- deninių laivų raketoms. Soviet- damis leista turėti didesnę raketų skaičių, nes Amerikos raket- ų gali nešti po kelis sprogtama- tuosius užtaisus.

Senate dėl tos sutarties bu- vo gyvi debatai ir sen. Jacksonui pavyko prirašyti prie sutarties raginimą vyriausybei stengtis ateities derybose su rusais išsi- derėti raketų skaičių lygybę.

Manoma, kad dar šiais metais prasidės antras derybų ratas dėl strateginių ginklų.

Eismo nelaimėse nukentėia vaikai

Eismo nelaimių skaičius, pa- gal Vilniaus spaudą, nemažėja, priešingai — didėja. Birželio 15 d. Lietuvoje buvo pasibaigęs kas- met rengiamas "eismo saugumo mėnuo". Kad padėtis kelia rū- pestį, liudija ir "Tiesoje" (geg. 17) paskelbti duomenys. Per šių metų keturis mėnesius keliuose įvyko tūkstantis avarių — žuvo 158 žmonės. Keli šimtai buvo su- žalota. Daug nelaimių įvyksta dėl pėsčiųjų kaltės. Vien dėl jų kaltės pernai Lietuvoje įvyko 1290 avarių — žuvo 204 ir bu- vo sužeisti 1172 žmonės. Pagal "Tiesą" šiais metais kasdien Lie- tuvos keliuose ir gatvėse auto nelaimėse žūsta vidutiniškai du žmonės, apie dešimtį suluošina- ma. Tos nelaimės, pagal apskai- čiavimus, per pastaruosius de- šimt metų atnešė nuostolių apie šimtą milijonų rublių.

Pasak laikraščio, nerimą ypač kelia padėtis Kedainių rajone — čia auto nelaimių, su žmonių aukomis, skaičius pernai išaugęs net du su puse kartų. Pagal Vil- niaus statistiką, kiekvienas Lie- tuvos gyventojas dabar per me- tus nuvažiuoja vidutiniškai dau- giau kaip po pusantros tūkstan- čio kilometrų. Be to, tyrimai rodo, kad beveik trys ketvirta- daliai pėsčiųjų, bent Vilniuje, nepaiso eismo saugumo reika- lavimų. Bloga ir tai, kad eismo nelaimėse nukentėia daug vaikų — tik pernai tose nelaimėse nu- kentėjo daugiau kaip penki šim- tai vaikų. Laikraštis tik pabai- goje pastebi, kad daugelis nelai- mių įvyksta dėl to, kad prie vai- ro sėda neblaivūs, o su jais... vi- sada kartu keliauja ir nelaimė. Dėl to ir tuo pačiu metu išky- la vis dar reikiamai neišspręstas kovos prieš girtavimą klausimas. (E)

Australijos senatoriai pasirašė JK petiją

Australijos federalinės vald- džios senatoriai: George Hannan, J. P. Kennedy ir Phillips E. Lu- cock, paremdami lietuvių pastan- gas atgauti laisvę sovietų pa- vergtai Lietuvai, sutiko pasira- šyti II PLJK petiją. Australij- jos lietuvių iki šiol Petijos ko- misijai jau yra atsiuntę užpildy- tus petijos lapus su 3000 pa- rašų. Petijos komisija prašo visus lietuvius pagelbėti surink- ti pusę milijono parašų, kad kit- ų metų pradžioje galėtų įteik- ti Jungtinių Tautų Generaliniam Sekretoriui, prašant laisvės pa- vergtai Lietuvai.

— Vilnių š. m. balandžio mėn. antroje pusėje gastroliavo Klai- pėdos dramos teatras. Buvo pa- statyta: A. Zurbos pjesė "Ne- mylėk manęs", K. Sajos dvi ko- medijos "Poliglota" ir "Abs- tintentas", L. Zuchoviskio pjesė "Tostas už Kolumbą". (E)

— Lietuvoje mirusio rašyto- jo A. Venclovos sūnaus, Tomo Venclovos pirmasis poezijos rin- kinys "Kalbos ženklas", 63 psl. išleistas 8,000 egz. tiražu. (E)

JAUNAS TEISININKAS, JO ŽMONA IR 3 VAIKAI PABĖGO NUO KOMUNISTŲ

Nori įsikurti Čikagoje, kad galėtų pradėti naują gyvenimą laisvame pasaulyje

Praeitą vasarą iš rusų okupuotos Lietuvos pabėgęs jaur teisininkas vakar laimingai pasiekė Čikagą. Kartu su juo Čika- gą atvyko jo žmona ir trys vaikai.

Sovietai plečia įtaką Sirijoje

MASKVA. — Sovietų "Prav- da" paskelbė pirmą kartą, kad rusų kariuomenės specialistai ap- moko Sirijos dalinius vartoti naujausius sovietų ginklus. Tuo buvo patvirtinta anksčiau Pen- tagono paskelbta žinia apie so- vietų santykius su Sirija.

Vakarų spauda mano, kad šis "Pravdos" prisipažinimas yra įs- pėjimas Izraeliui nekartoti Siri- jos puolimo, įvykusio rugsėjo 16- 17 dienomis. Sirijos spauda pla- čiai rašo apie Izraelio pasirengi- mus pulti Siriją. Tas žinias kas- dien kartuoja ir sovietų spauda.

Tarp sovietų karinių ekspertų Sirijoje yra ir priešlėktuvinių Sam raketų technikai, kurie tren- ruoja sirus prižiūrėti tas ra- ketas.

Karas P. Vietname

Sprogimas karo laive

SAIGONAS. — Iš Amerikos bazių į Vietnamą pasiųsti F-111 lėktuvai jau dalyvavo šiaurės Vietnamo puolime. Tie lėktuvai, kuriuos jų eskadrilės, siunčia- mos į Indokiniją, artėjant mon- sūno lietaus sezonui. Lėktuvai yra labai greitai ir lakūnas juos valdo automatiškai, nematyda- mas žemės. Lėktuvai skrenda ir mėto bombas iš 250 pėdų aukš- čio. Priešlėktuvinei gynybai sun- ku į tokius greitus lėktuvus, skrendančius žemai, pataikyti.

F-111 lėktuvų Vietnamo fron- te nebuvo nuo 1968 metų.

JAV kreiseryje "Newport News" sprogo didelė 8 colių pa- tranka. Sprogime žuvo 19 jūreivi- ų ir 10 buvo sužeista. Kreise- ris buvo netoli Vietnamo krantų, kartu su kitais karo laivais ap- šaudydamas komunistų pozici- jas. Galimas daiktas, kad į laivą pataikė komunistų pakrancių ar- tilerijos sviediniai. Laivas, ku- ris turi 1,200 jūreivių, liko savo pozicijose ir jam padaryta žala esanti nedidelė. Be susprogdin- tos patrankos, laivas turi dar aš- tuonias 8 colių patrankas ir ke- turias — trijų colių.

Britanijos veto Saugumo Taryboje

NEW YORKAS. — Britanija panaudojo Jungtinių Tautų Sa- uguno Tarybos posėdyje savo ve- to teisę, kai taryba nubalsavo sąlygas Rodezijos nepriklauso- mybei. Tos sąlygos numato tik- tųjų nepriklausomą Rodeziją, kurioje valdžia būtų daugumos — juodųjų rankose. Amerika su trim kitom valstybėm nuo bal- savimo susilaikė.

Britų ambasadorius Sir Colin Crowe pareiškė, kad bet kurios rezolucijos, bandančios primes- ti Rodezijai sprendimus iš šo- mo, šiuo metu negali turėti pa- sisekimo. (E)

Atvažiuavęs teisininkas vadi- si Zigmąs Antanas Butkus. Jis žmona yra daktarė Danutė B- kienė. Jie turi tris vaikus, l- rie kartu su jais atvyko Čikag- Vyrčiausioji yra 11 metų a- žiaus duktė Loreta, antroji — 10 metų duktė Raimonda, o t- čias yra 3 metų sūnus Rimvyd- Vasaros pradžioje Čikagą l- vo pasiekę gandai, kad veniai s- mai pavyko pabėgti nuo ru- Buvo pasakojama, kad ta šei- gavo teisę praleisti atostog- Lenkijoje. Išvažiuoju į Len- ją, ten jau surado būdus len- laivu pasiekti švediją. Reil- manyti, kad gandai lieté B- kaus šeimą, kuri jau pasiekė- kagą.

Zigmąs A. Butkus gimė I- žvilke, bet ilgiau gyveno Jurbi- ke, netoli Kauno. Tuo tar- jo žmona yra kaunietė, Dan- Kareckaitė. Ji yra baigusi Ka- no universiteto medicinos fak- tetą ir kelis metus yra dirb- Kauno ligoninėje.

Butkų šeima yra apsigyver- si pas savo gimines. Ji nori įsikurti Amerikoje, jei gali- būtų — Čikagoje. Jie žino, k- pradžia gali būti sunki, bet y- pasiryžę būti laisvi.

Airijoje mergina šaudė į kareivius

BELFASTAS. — Teroro veil- mai šiaurinėje Airijoje ner- žėja. Britų kareiviai, susiže- dymuose su slapta airių armi- nušovė vieną vyrą ir vieną- metų merginą, armijos šau- šaudžiusią į kareivius. Žuvo v- nas britų kareivis ir du buvo s- žėisti.

Kitame incidente bomba suž- dė 15 asmenų miesto taverneje- kurią iš pravažiuojančio autor- bilio buvo mesta bomba.

Per trejis metus smurto- Airijoje žuvo 583 asmenys.

Jaunimo klausima Vliko seime

Vliko Valdyba pradėjo ruc- tis Vliko Seimui, kuris įvyks m. lapkričio 25-26 d. Clevelan- Ohio. Savo rugsėjo 20 d. posėd- Valdyba aptarė siūlyti Seim- svarstyti klausimus, o kit- me posėdyje parinkti preleg- tu tiems klausimams raportu- ti. Tame pat posėdyje buvo sva- stoma 1971 m. gruodžio mė- įvykusiame seime, Detroito, pr- imtas nutarimas, kad būtų pr- plesta organizacijų sudėtis Vl- ke, įtraukiant į jį lietuvių jau- nimą.

Konkrečiai, klausimą paruo- ti sudaryta komisija iš dr. J. Pu- zino, J. Valaičio, V. Radziavan- ir A. Razgaičio.

Neseniai į Vliko Valdybą iš- rinktieji jauniosios kartos nau- nariai įsipareigojo: Radziavan- prisidėti prie informacinė- Vliko reikalų, kuriems vadovau- ja vicepirmin. J. Audėnas, tvarky- mo, o Razgaičis — rūpintis jau- nimo reikalais. (E)

STAI, IR METAI PO VESTUVIŲ

Kada mažukas Ričardukas, ar ne penkerių metų varva, vienasysk žaisdamas susipurvinęs rankutes ir pats ju nesugebėjo nusivalyti, pradėjo blaui nesavo balsu: ką aš dabar darysiu, kaip galėsiu būti daktaru (gydytoju) su tokiais rankomis.

Matyt, Ričardelis savo mažų protelių tikrai tikėjo, kad ju rankutės tokios ir pasiliks...

Todėl apie tai plepu? O štai d. ko. Ričardas - Adolfas Petras. Šiandien daktaras, besiruošias moterų ligų specialistu būti, iš pat mažumės svajojo tapti gydytoju. Apie daktarus šnekėdavo, daktarais žaisdavo - daktaro mintis jį lydėjo visa laiką.

Tėvai, Ona ir Adolfas Petraviciai (dabar Petriai) sėkmingai susidomėjimą daktaro gydytojo profesija ir augančiam ir jau besimokančiam sūnui iš savo ne per didelių uždarbių skyrė kiekvieną besimokančiam reikalingą centą, jį išmokslino, kaip žemiau matysime, kaip retas kitas.

Dr. Ričardas gimė 1939 metų balandžio 3 dieną Šiauliuose. Vaikas su tėvais į tremtį pateko Austrijon, iš kur atvyko į šį kraštą ir apsigyveno Čikagos priemiestyje Cicerose (kai kurie juokais taria, esą Čikaga esanti Ciceros priemies-

tis). 1950 metais įstojo į Šv. Antano lietuvišką pradžios mokyklą, ją baigdamas 1953 metais.

Baigęs pradžios mokyklą, dabartinis daktaras per ketvedar metus (1957 m.) baigė Šv. Ignaco gimnaziją, visose klasišose būdamas "honors". 1957 metais buvo priimtas į Lajolos universitetą, iš jo išeidamas 1961 m., su savim išsinešdamas bakalaurų laipsnį iš biologijos. Po to, norėdamas stipriau pasiruosti atsakingai gydytojo profesijai, metus laiko Illinois universitete dar gilino biologijos žinias.

1962 metais Ričardas išvyko Vokietijon tiesioginių medicinos studijų. Studijavo Kiele ir Erlangene, galiausiai Liubeko Medicinos Akademijoje, iš kur portfelėje parsivežė medicinos daktaro diplomą. Dar kurį laiką pasipraktikavęs Vokietijoje, grįžo Amerikon, į Cicerą (1969 m.), ir dirbo Liuteronų generalinėje ligoninėje. Išlaikęs reikalingus egzaminus, atliko vienų metų interną Cook County ligoninėje, o 1971 metų gruodžio mėn. išlaikė valstybinius egzaminus ir gavo teisę verstis medicinos praktika šiame krašte.

Šiuo metu dr. Petrys toje Cook County ligoninėje gilina žinias moterų ligų srityje.



Amerikoje vėl atgyja "tap" šokių populiarumas. Garsus šokėjas Al Gilbert, kairėje, savo studijoje Los Angeles turi daug mokinių.

1971 metais vedė gerą lietuvių Dalią Mackonytę. Tik rugsėjo 18 dieną sukako metai nuo jaunųjų lietuvių vestuvių. O juodu verti paminėti jau vien dėl to, kad ir daktaras ir jo žmona iš mažens buvo auklėjami lietuviška dvasia, o ta dvasia neišblėso iki šiolie, priešingai, ji stiprėja.

Dalia Mackonytė baigusi Marijos Aukštesniąją Mokyklą ilgesnį laiką priklausė "Dainavos" ansambliui. Ričardas laukė Cicerą lietuvišką mokyklą ir aukštesniąją lituanistinę Marquette Parke. Mokymosi metais visą laiką buvo aktyvus ateitininkų ir skautų lietuvių

organizacijų narys. Soko tautinius šokius "Zilvičio" tautinių šokių grupėje, dainavo lietuvių chore ir, pamėgęs liudies instrumentus, grojo orkestrėlyje skudučiais. Tik pradėjęs įtemptas studijas, buvo priverstas laikinai iš lietuviško darbo pasitraukti, bet girdėti, kad žadęs ne po ilgo grįžti atgal lietuviškan veikiman.

Verta paminėti, kad kai jau nori pora ieško dovanų kitiems, apsisotja lietuviškose parduotuvėse, kur išsirenka vertingusių tautinių išdirbinių.

Paminėtina ir antroji Ričardas specialybė. Studijų metais Vokietijoje jaunasis studentas rado atliekamo laiko buriuoti, turi tam leidimą. Be to, lankė sklandymo mokyklą, ją baigė, turi trijų sparnų sklandymo ženklą.

Taigi per tokį trumpą laiką tiek mokslo ir tiek darbų! Laukiame Jūsų, Daktare, greičiau baigti tas specializacijas ir padėti stiprinti vis retėjančias eiles. Jaunimo mums labai ir labai trūksta. J. Vaičiūnas

Po atostogų su nauja energija

SLA 134-tos Moterų kuopos narės, po 2-ju mėnesių vasaros atostogų, gausiai susirinko rugsėjo 1 d. Hollywood salėje pirmajam poatostoginiam susirinkimui.

Pirmininkė H. Čižauskienė atidarė susirinkimą. Pasveikino nares, padėjo už gausų susirinkimą. Protokolo sekretorei susirgus, jos pareigas perėmė vicepirmininkė Zinida Rife.

Seimo delegatės perskaitė seimo raportus, narės priėmė su pagyrimu. Buvo perskaitytas prezidento P. Dargio padėkos laiškas. Pirmininkė įteikė 3 narems naujus paliūdumus E. Kielai, I. Protas ir Z. Rife.

Minutės susikaupimu narės pagerbė iš gyvųjų tarpo atsiskirusią narę Marijoną Guzevičienę.

Po susirinkimo seimo delegatės pavaišino nares ir svečius.

Pirmininkė pasveikino gimtadienio proga nares: M. Baronienę, O. Biežienę, P. Grunskienę, V. Casper, M. Kriauciūniene, F. Klumbis, M. Lepa, K. Mankus, P. Mališauskas, I. Protas, M. Yomantas ir E. Jonkaitis. Visoms sugiedota ilgiausių metų.

Malonu buvo narėms ir valdybai, kad į susirinkimą atsilankė garbingai svečiai - E. Mikužiūtė, centro išdininkė, V. Mankus ir ponai Milda ir Antanas Vaivada iš Virginia valstijos. Vaisių metu paaikšėjo, kad mūsų narei Konstancijai ir jos vyrui Vincui Mankui sukako 55 metai jų vedybinio gyvenimo, o narei Bernice Yanas ir jos vyrui Stanley 35 metai. Mūsų svečiai iš Virginijos kartu su narėmis atšventė taip pat 35 laimingo vedybinio gyvenimo metus. Kristinai Austin, kuopos sekretorei, pritariant pianu, narės sugiedojo visiems jubiliantams ilgiausių metų.

Pirmininkė H. Čižauskienė jubiliantus pasveikino nuoširdžiais žodžiais. Ji paklausė pono Mankaus, jei proga būtų pasirinkti iš naujo, kaip prieš 55-kis metus, ką pasirinktų? Nedvejodamas Vincas atsakė: "Ta pačią".

Taip pat centro išdininkė E. Mikužiūtė tarė gražų sveikinimo žodį, pasveikindama nares ir svečius. Vaivada pasveikino jubiliantus ir nares, gražiais žodžiais pabrėžė apie Susivienijimo organizaciją, kad Susivienijimas gyvuoja arti Amerikos ne-

priklausomybės pusės amžiaus. Taip pat p. Vaivadienė pasveikino nares. Turiu priminti, kad Milda Vaivadienė yra mūsų kuopos narės ir šeimininkės M. Baronienės dukte.

Prie vaisių prisidėjo M. Leppa, I. Protas, V. Mankus, o p. Vaivada pavaišino nares su šampanu.

Narės išsiskirstė gerą nuotakoj. Sekantis susirinkimas įvyks spalio 6 d. 6:30 v. v., Hollywood salėje.

E. J., koresp.



ARTEJANCIAME NAUJIENŲ BANKETE

AIDUTĖS

Diriguos Alice Stephens

SEKMADIENI, ŠIŲ METŲ SPALIO 22 D., LINKSMINS SVEČIUS BANKETAS VYKS VFW SALEJE, 7254 W. 63rd ST.

Vakarienė - \$8.00 asmeniui.

Šokiams gros A. Stelmoko orkestras.

Vietas rezervuoti prašome raštu Naujienoms (1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608 arba telefonu: HA 1-6100.

Pradžia 4:00 val. po pietų.

Kviečiame visus iš anksto užsisakyti vietas artėjančiame

NAUJIFŅŲ BANKETE



"Aidutės" Naujienų bankete

1972 m. spalio 22 d., sekmadienį, 4 val. po pietų, V. F. W. salėje, 7254 W. 63rd Street Argo, Ill. yra rengiamas Naujienų banketas - vakarienė su menine programa, kurią išpildys "Aidutės".

Muz. A. Stephens per daugelį metų ruošia koncertus, kuriuos išpildydavo jos puikiai paruošti moterų chorai. Tie koncertai aukšto meninio, muzikinio lygio publikos visad buvo didžiai vertinami, su pasigėrėjimu išklausomi.

Dabartinių metų muz. A. Stephens yra suorganizavusi chorą, kuris vadinas "Aidutės". "Aidutė" choras išpildo lengvos muzikos kūrinius. Žinoma, nepamiršti ir lietuvių kompozitoriai, lietuvių liudies dainos ir kt. Muzikė ir dirigentė A. Stephens jau daug metų dirba, aukojasi lietuviškam labai ruošdama moterų chorų ir ansamblius.

Naujienų bankete bus patiekta karšta vakarienė. Veiks bufetas, kur galima bus atsigavinti. Gros Ažuolo Stelmoko orkestras.

Todėl spalio 22 d., sekmadienio popietės nepamirškime, dalyvausime bankete. Atvykę praleisime puikiai laiką, kur "Aidutės" žavės savo aidais.

al bud

CICERO

Su spalio mėnesiu prasideda susirinkimai, "sūbuvimai" ir visokia kitokia veikla, tad būdime, kad nepamirštume ir nepraleistume.

Sekmadienį, spalio 1 dieną 3 val. popietį įvyko lietuvių respublikonų narių susirinkimas salėje.

Cermak Rd. Čia randa prieglaudą ir šikagiškiai respublikonai. Cicero respublikonai yra galingi ir tvarkingi ir dėka jų šiandien sakoma, kad Cicero is the best town in America."

Trečiadienį spalio 4 d. 7:30 val. vakaro Liberty svetainėje, 14th Street ir 49th Court įvyksta SLA 301 kuopos narių susirinkimas. Nariai ir narės, būkite šiame susirinkime ir atsiųskite draugus - kaimynus. Aprauda visiems naudinga ir reikalinga, tad pasinaudokite!

Spalio 6 d., penktadienį, Raudonos Rožės klubo narių susirinkimas. Tai pirmas susirinkimas po atostogų. Ateikite, tarsimės kaip kas geritusiai išmano apie parengimą. Visi atsimename savo veiklą praėjusioje, tad atbuskime ateičiai ir su tikru ryžtu neškime gražų Raudonos Rožės vardą pirmyn!

Su šiuo sekmadieniu, spalio 1 d. prasideda Balfo vėjus - aukų rinkliava. Balfo nario mokesčiai yra tik \$1.00 organizacijoms š. Tad palaikykime, kaip iki šiol šūki, kad geriau yra duoti negu prašyti. Mūsų 16-tasis skyrius yra moterų globojamas. Neprošai būti joms vyrų talka, tad, vyrai, stokime talkon obalsui "kur du stos - visados daugiau padarys".

Mūsų Balfo skyriaus pirmininkė yra gerai žinoma veikėja p. Zailskienė, tad su noru ir ryžtu būkime jos talkininkais. Jau kuris laikas, kaip Liberty svetainės name tuščėja krautuvei patalpos. Dabar patalpos jau išnuomos ir daromas remontas. Laukiame.

Buvs ilgametis Liberty svetainės namo tvarkytojas M. Butvilas rimtai sunegalavo. Jį dabar pavaduoja Valaitis. Svetainė yra lietuvių nuosavybė ir išnuomojama įvairiems parengimams su sale, šviesa ir šilumosavoje pastogėje 5146 West, ma. K. P. D.

Where has all the money gone?

It just goes.

You shake your head. You see it slip out of your hands and you worry.

Instead of worrying, why not do something about your money? Save some. Painlessly.

Join the Payroll Savings Plan where you work.

Your money will add up faster than ever before, because now there's a bonus interest rate on all U.S. Savings Bonds. Now E Bonds pay 5 1/2% when held to maturity of 5 years, 10 months (4% the first year). That extra 1/2%, payable as a bonus at maturity, applies to all Bonds issued since June 1, 1970... with a comparable improvement for all older Bonds.

Get a grip on your money the Payroll Savings way. It's an easy way to see your money grow instead of go.



Bonds are safe. If lost, stolen, or destroyed, we replace them. When needed, they can be cashed at your bank. Tax may be deferred until redemption. And always remember, Bonds are a proud way to save.

Take stock in America. Now Bonds pay a bonus at maturity.

The U.S. Government does not pay for this advertisement. It is presented as a public service in cooperation with The Department of the Treasury and The Advertising Council.

NAUJIENOS

1739 So. Halsted Street Chicago, Ill. 60608

Pensilvanijos kalnuose ir slėniuose

klarko viršūnė pas Dovydeną ir Vilksberyje pas Paulauską

Iš New Yorko "tiesiausias" kelias į Chicago vedė per Skranus, kur mane Pirkasis Skalikas (Greyhound) atvežęs paliko. Iš čia vos penketas mylių pas rašytoją Liudą Dovydeną, kurs su žmona Elena Garmute-Dovydeniene gyvena pačioje Klarko viršūnėje — Clarks Summit, kur Liudas paėmęs iš autobusų terminalo parsivežė savo automobilį.

Su Dovydenu — kantriu klausytoju ir geru kalbėtoju temoms galo niekuomet nebūtų, jei ne vaišingoji Elenutė pertrauktų pakviesdama tai pietų, tai pavakarinės, tai vakarienės, tai pusryčių.

Kaip jau prieš metus serijoje "Kur senųjų lietuvių gyvena" buvo rašyta, Dovydenai šioje poetiškai skambančioje ir taip atrodančioje vietoje turi įsigiję 40 akrų farmą — ne — farmą, o gyventi ir norėti izoliaciją. Bet nebe ilgam, mes nebetolieme jų farmą iš visų pusių artėdamos pradeda apsupti milijonierių rezidencijos. Dabar Dovydenų farma primena Saharos

oazę civilizacijos apsuptyje. Ta oazė išlaikyta nei dalgės nei žagrės, juo labiau traktoriaus ar kombaino neliesta. Dar neseniai čia žemės ūkio būta, bet kaip trumpo laiko tereikia laukinei augmenijai savo teises atgauti ir buvusias vešlias dirvas ir pievas vėl apželdinti žolių, gėlių ir krūmų atžalynu. Kadangi Dovydenai gyvenamieji namai yra prie kelio, pačiame kampe, tai niekas gamtai čia nekludo atstatyti į primityvią būklę, kokia čia buvo iki blyškškaivedžių baltaodžių ir šį kontinentą atvykimo: į gražią originalią preriją, Dovydenas savo "farmą" laiko pasigrožėjimui ir inspiracijai. Rašytojas Dovydenas, anot tos senos dainos "nesėja, nepiauna, o žyvnastį gauna".

Civilizacija tačiau ir Dovydeną sugundžiusi. Kiek toliau nuo stilingo gyvenamojo namo buvusios pievos įlankoje išsiklasė dirbtinė ežerė! Gal būt, ežerą vadinti būtų "egzezeracija", bet kas matė Lituanikos Parką "Sandūnuose (Beverly Shores, Ind.) ir tame parke pagal archi-



Nina Van Pallandt dar neseniai buvo maži kam žinoma klubo dainininkė. Ji pagarsėjo per rašytoją Clifford Irving apgaulės bylą dėl milijonieriaus Howard Hughes biografijos suklastojimo. Dabar ji turi daug pakvietimų dainuoti ir jau vaidina pirmame savo filme "The Long Goodbye".

tekto Masiulio planą iškastą la-gūną, vietinių jau "ežerų" vadinamą, ne kitaip pavadins ir Dovydenų "ežerą". Dovydenų ežerėlis jau iškastas ir apiformintas, yra labai panašus į Lituanikos Parko lagūną, belieka nusulyginti krantus ir juos kultyvuoti žalia žole, o tam tikslui traktoriai jau atgabenti.

Anadien Vytautas Alantas Dirvoje aprašęs savo viešnagę pas Dovydenus pasišilė jų gyvenamąjį namą "pakrikštų" sniegenos vardu, kadangi jam ten beviešint tas mažas gražus paukštėlis atskridęs Dovydenų patkšiams maitinti lesykloje pasilesė. Bet kokį vardą aš tu-rečiau svetingai, vaišingai ir visuomet paklydusiems "amžnie-siems lietuviams" atdarai pri-glaudai, kadangi man teko čia ne tik lesančią sniegenėlę, bet ir šeškų, gyvačių, stirmų ir paukšt-vanagių matyti?

Kadangi šį kartą teko skubėti greičiau grįžti į savo "karveli-dę" Naujienų čiukure, Liudas Dovydenas buvo paprašytas pavėžinti iki Wilkes Barre, kuri iš Atlanto iki čia atklydusi pikto-ji Agnieška (uraganas Agnes) patvindžiusi Susquehanos upę, skaudžiausiai be kaltės nubaudė.

Iš Skrantono iki Wilkes Barre kelias apie 20 mylių eina visą laiką paupiu, nors pačios upės dar nesimato. Tik visai priartėjus miestui, į kurį norėjome įvažiuoti aukštu nesenu tiltu skersai Sus-quehaną, iš tolo pamatėme len-tas su perspėjimais, kad tiltas uždarytas. Teko geroką tarpą priemiesčiu važiuoti iki Market Street tilto, kurs jau buvo atida-rytas.

Nors nuo Wyoming Valley iš-tikusio žiaurios tvano jau ber-tainis metų praėjo, bet "gražio-sios" Susquehanos tam slėniui, o už vis labiau Wilkes Barre miestui pridarytos nelaimės pėd-sakų perdaug dar buvo matyti.

Važiuojant Wyoming Avenue, kuri tęsiasi per miestą išilgai upę ir kitose šoninėse gatvėse tebe-buvo eilių eilės namų tuščiais apatiniais aukštais, kur ir langų angos tebežėrovo tuščios lyg kau-kolių akys, ir per tų namų bu-vusius rūsius daugelyje vietų per apacią galėtum stačias per-eiti. Daugelio tokių namų laiptų ar slenkščių sėdėjo apatiški namų savininkai ir gatvės, ypač už-gatviai tebebuvo smulkių gelsvų dulkių prinešti, o toliau į va-karų pusę vaizdai pasidarė tik-rai klaikus. Nameliai nuo pa-

matų nukelti ir bet kaip bangų pamesti, o kur žmonės jau spē-namą, ne kitaip pavadins ir Do-vydenų "ežerą". Dovydenų eže-rėlis jau iškastas ir apiformin-tas, yra labai panašus į Lituan-i-kos Parko lagūną, belieka nu-sulyginti krantus ir juos kultyvuoti žalia žole, o tam tikslui trak-toriai jau atgabenti.

Arčiau upės, kur tvanas buvo namus apsmėję su visais sto-gais, tebevyko valymo darbai — traktoriai, buldozeriai, žemė-mės, kranai laužė, krovė ir ša-lin vežė buvusių namų laužą. Iš tų vietų plačiai sklido aitrus dul-kių kvapas ar smarvė, kaip pa-vadinsi, taip nepagadinsi.

Wilkes Barre miestas pavir-tęs tikru treilerių miestu: priem-iesčiuose ir miesto aikštėse pris-tatyta eilių eilės didelių namų ant ratų, kuriuos valdžia, įvai-rios labdaringos organizacijos paskolino ar atidavė žmonėms iš bėdos" pagyventi. Nors stengia-masi palaikyti nuotaiką ir gerą ūpą, bet matant tuos žmones šė-dinčius ant savo namų griaučių ir nieko nedarant, pravažiuojan-čio nuotaika blogėja. Tokioje nuotaikoje privažiavome Pau-lausko gazolino stotį, kurioje — laimė — suradome patį savinin-ką.

(b. d.)

RUSAI LABAI VERŽLI LABAI PLĖŠRI TAUTA

Europos Lietuvis Nr. 28 rašo:

Pabaltijo kraštai rusinimo katile Suvirinti rusinimo katile prie-vartos būdu prie Rusijos prijung-tus kraštus buvo ir yra vienas ir tas pats tiek carinės, tiek sovietinės Rusijos tikslas. Tiesa, yra šiek tiek nuomonių skirtumų tarp carinių, demokratinių ir so-vietinių rusų dėl ateities Rusi-jos vidaus susitvarkymo, bet nėra dviejų ar daugiau skirtingų nuomonių rusų pavergtų tautų atžvilgiu, rusinimo planų vykdy-me. Įvairuoja tik formos ar me-todai.

Istorijos faktai rodo, kad ru-sai yra labai veržli, o drauge ir labai plėšri tauta. Amžių bėgy-je rusai daug svetimų žemių prie savo valstybės prijungė, daug įvairių tautų tautelių į savo tau-tybę įliejo, surusino. Jie užgro-bė pusę visos Azijos, didžiausius Sibiro plotus. Vis tai ne rusų žemė. Pietuose užkariavo didžiulius ukrainiečių ir Kaukazo kraš-tus.

Vakaruose vykdomi amžini ru-sų troškimai — prasiveržti prie Baltijos jūros, prie kurios, kaip žinome, rusų tauta niekada ne-gyveno. Didžiulį rusų smūgį tu-rėjo pakelti suomiai ir jų broliai kareliai, komiai. Rusų užimtuose suomių žemių plotuose ilgai-niui išaugo Petrapilio (Leningra-do) miestas. Nors patys suomiai išsilaikė, bet jų kraujo broliai ka-reliai su komiais buvo rusų pa-glemžti, jų žemės rusais koloni-zuotos.

Karelių-komių likimas rusų numatytas estų, latvių ir lietu-vių tautoms.

Vienuolių laikraštis apkaltino katalikus

Pasigenda "Šventosios Inkvizicijos"

Š. m. rugsėjo 22 d. Pranciško-ko leidžiamas Darbininkas 40 nr. įsidėjo J. Versus ilgą straipsnį, pavadintą "Blokai pasikeitė". Jis savo straipsnyje svarsto dabar-tinių politinių blokų pasaulyje pasiskirstymą. Vykęs šalta sis karas pakeistas "koegzistenci-ja" ir "dialogu". Antrasis besi-formuojantis blokas esąs kanki-nių blokas ir tretysis "neutrali-jų" blokas. Į tretįjį bloką autori-us įjungia: Europos vyriausy-bes, Ameriką Vatikoną ir Jung-tines Tautas, tuo pačiu teigda-mas, kad toks blokas yra tik ko-munistinei sistemai parama.

Besvarstydamas egiptiečių ir rusų santykius daro išvadą, kad Egiptas išvarė iš savo valstybės rusus ne dėl kitokių išskaičiavi-mų, kaip tik dėl religinių moty-vų. Mahometonai esą religingi, prisirišę prie Mahometo tikybos ir jokiū būdu negalėję toleruoti su religija kovojančių rusų. Pa-žymėjęs popiežių enciklikas ir visą laiką vestą prieš bedievius kovą, Verus pastebi, kad pasku-tiniu laiku katalikai esą emę ir supasavę. Baigdamas savo straipsnį autorius visai atvirai šitaip kaltina katalikus:

"Deja, paskutiniaisiais metais pa-sigendama to aiškumo ir tvirtu-mo katalikiškame pasaulyje, ka-da apgaulingoji komunizmo pro-paganda įgavo tragiško sustiprė-jimo. Ne vienas klausia: kodėl komunizmo pasmerkimas yra ty-liai pamirštamas, kada jis būtų labiausiai reikalingas? Kodėl prieš komunizmo klaidas ir tero-rą katalikų pasaulis neišstoja su senenos praeities tvirtumu ir atvirumu? Priešingai, pastebi-ma nusileidimo, pasidavimo žen-kiai neva dialogo ir bendradar-biavimo sąskaiton. Kodėl pasauli-čiai, kunigai ir vyskupai ima atmesti ir n e pasmerkti anks-tesnius Bažnyčios mokymus ir įspėjimus saugotis komunizmo, kaip maro? Kodėl Čileje kardi-nolas išdriso katedroje sugiedoti Te Deum laudamus komunisto Allende pergalei? Kodėl Brazy-lijoje kitas kardinalas, pasmer-kęs kunigus partizanams, turėjo atsiskaiyti iš savo posto? Kodėl yra toleruojami kunigai ir vienuoliai, aiškiai stoję į marksistų eiles? Kodėl giriami ir laimina-mi Pietų Amerikos tupamaros kapelionai, kurie vietoj brevijo-riaus pasirinko sąmokslus ir

skelbia klasių kovą? Kodėl, pa-galiau, taip mažai kalbama apie Tylos Bažnyčią, apie vyskupus, kunigus, vienuolius ir vienuo-les, kurie kenčia dėl tikėjimo ko-munistų jūngė?

Tai klausimai, kuriuos sukelia nelauktas Sadato gestas. Argi galimas dalykas, kad musulmo-nai yra šiandien nuoseklesni ir tvirtesni už katalikus, begindami savo tikėjimą nuo besiveržian-čio ateizmo? Atrodo, kad šių dienų revoliucinės nuotaikos nebus aplenkusios nė Bažnyčios, nė S.

Officiium, kuris paskutinį kar-tą pasmerkė ateistinį komuniz-mą. Pagaliau juk nėra ne paties S. Officiium. Argi tad likusią tuščių vietą turės užimti islamo inkvizicija, ir kryžiaus žygį prieš bedievius ateityje ves ne krikš-tionys, o Mahometo sekėjai ir Korano saugotojai?"

Iš tiesų, norint katalikus kaltinti ar teisinti, daugumai ky-lia klausimas, kodėl didžiausios komunizmo perkylos randasi ka-talikiškuose kraštuose, kaip pav. Italijoje, Prancūzijoje ir Pietų Amerikoje? Kodėl?

Stasys Juškėnas

KLIZNIFERIAL KURIE GALSTINASI NAUJENOSE. — TURI GERIAUSIA PASISEKIMA BIZNYJE

SLA SUSIVIENIJIMAS LIETUVIŲ AMERIKOJE

SLA — jau 80 metų tarnauja lietuvių visuomenei ir išmokoje dau-giau kaip SEPTYNIUS MILLIONUS dolerių savo apdraus-tiems nariams.

SLA — didžiausia lietuvių fraternalinė organizacija — duoda gyvy-bės apdraudą ir ligoje pašalpą, kuri yra pigi, nes SUSIVIE-NIJIMAS neieško pelno, o teikia patarnavimus savitarpinės pagalbos pagrindu.

SLA — jau turi daugiau, kaip tris su puse milijono dolerių kapitalą, tad jo apdrauda tikra ir saugi. Kiekvienas lietuvis čia gali gauti įvairių klasių reikalingiausias apdraudas nuo \$100.00 iki \$10,000.00.

SLA — jaunimui duoda gerą Taupomąją Apdraudą - Endowment In-surance, kad jaunulius gautų pinigų aukštojo mokslo studi-joms ir gyvenimo pradžiai.

SLA — duoda VAIKAMS ir jaunuoliams labai pigią TERM apdraudą: už \$1,000.00 apdraudos tik \$3.00 mokesčio metams.

SLA — AKCIDENTELĖ APDRAUDA naudinga visokio amžiaus asme-nims, rekomenduojama lietuviškų KLUBU ir draugijų na-riams. Už \$1,000.00 akcidentalės apdraudos mokeskis \$2.00 į metus.

SLA — kuopos yra daugumoje lietuvių kolonijų. Kreipkitės į kuopų veikėjus ir jie plačiau paaiškins apie SUSIVIENIJIMO darbus.

Gausite spausdintas informacijas, jeigu parašysit:

LITHUANIAN ALLIANCE OF AMERICA
307 WEST 30 STREET, NEW YORK, N. Y. 10001

POEZIJOS VEIKALAI

Poezija — kaip pavasaris, kuris pradžioje per tirpstanti sniega liepia lazdynui išskleisti mažutį, deimantų spindintį žiedą, apkauso medžių šakas žirginiais, kaip konfetėmis ir pamažu įveda į gamtos vaizdų ir garų ste-buklus. Dramatiškai besikeičiančiuose gamtos scenovaizduose svaioja, juokauja ir verkia poetai, pajėgdami išreikšti žodžiais jausmų ir minčių gelmes.

Naujienose yra gausus pasirinkimas poezijos leidinių:

1. J. Augustaitytė - Vaičiūnienė, ŽVAIGŽDŲ NAKTYS. Didelio for-mato, 126 psl. Kaina \$1.—
2. Jurgis Baltrušaitis, ŽEMĖS PAKOPOS. Elegijos, giesmės, poemos. Kšimienio formato, 157 psl. \$2.00.
3. Butkų Juzė, EILĖRAŠČIAI IR RAŠTAI. 155 psl. \$1.50.
4. Vincas Jonikas, LYDEJAU VIESNIA VĖTROJE. Eilių rinktinė, 169 psl. Kaina \$3.00.
5. Kleopas Jurgellaitis, GLŪDĖ LIUDI. Lyrikos eilės, 105 psl. \$2.00
6. Anatolijus Kairys, AUKSINĖ SĖJA. Eilėraščiai, 96 psl. \$2.00.
7. Nadas Rastenis, TRIJU ROŽIŲ ŠVENTĖ. Eiliuoti pasakojimai apie Lietuvos lietuvių senovės laikais: su autoriais iliustracijomis. \$5.00.
8. Nadas Rastenis, THE FOREST OF ANYKŠČIAI, Antano Baranausko "Anykščių Šilėlis", vertimas. 42 psl. \$2.00.
9. Balys Rukša, UGNIES PARDAVĖJAS. Eilės, 95 psl. \$1.00.
10. Stasys Santveras, ATDARI LANGAI. Rinktinė lyrika, 167 psl., \$2.00.
11. Stasys Santveras, SAUKLES TAURĖ, 5-ji lyrikos knyga, 152 psl. \$2.50.
12. Petras Sagatas, SAULĖLEIDŽIO SPINDULIUOSE. Eiliuoti kūrinių liai, 92 psl. \$1.00.
13. Petras Sagatas, PLAUK, MANO LAIVELI. Eilėraščiai, 112 psl. \$1.00
14. Eugenijus Gruodis, AGUONOS IR SMĖLIS. Eilės, 70 psl., \$1.00.
15. Elena Tumienė, KARALIAI IR ŠVENTIEJI. Eilėraščiai, 80 psl. \$2.50
16. Alfonsas Tyruolis, METU VINGIAI. Lyrikos rinktinė, 180 psl. \$3.00
17. Jonas Valaitis, SENOVĖS LIETUVIŲ DIEVAI. Mitologijos posmai, 55 psl. \$1.00.
18. Adomas Jasas, BŪK PALAIMINTAS. Poezija, 115 psl. \$3.00.

Norėdami įsigyti šias ar kitas knygas, prašome atsilankyti į Naujienų raštinę arba užsakyti paštu, pridėdami čekį ar piniginių orderių.

NAUJIENOS,

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

Jau išėjo seniai laukta

Juozės Vaičiūnienės knyga

TAUTINIŲ ŠOKIŲ ŠVENČIŲ TAKAIS

100 didelio formato psl., daug paveikslų. Kaina \$2.00.

Persiuntimui paštu reikia pridėti 25 c. egzemplioriui.

Ansambliai, chorai, grupės, užsakykusios 10 ar daugiau egzempliorių, nemoka pašto persiuntimo išlaidų.

Knygą galima gauti Naujienose arba pasiunčiant čekį ar Money or-derį tokiu adresu:

NAUJIENOS

1739 So. Halsted St., Chicago, Ill. 60608

Raginkite savo apylinkę augti - taupykite!



Pas mus taupomi jūsų pinigai atlieka di-didelių darbus. Pirmia, jie padeda Jums pa-siekti asmeniškus jūsų užsimojimus. Antra, jie padeda sukurti geresnę apylinkės bendruomenę ir parūpina fondus namams įsigyti. Taupykite dabar. Santaupos, padėtos prieš 10 mėnesio dieną, neša nuosimčius nuo mė-nesio pirmos.

6% PER ANNUM ON SAVINGS CERTIFICATES OF \$5,000, OR MORE, 2 YEAR MATURITY.

5% UNIVEST TAUPYMO SASKAITOMS.

Taupymo Indėliai Apdrausti iki \$20,000.

UNIVERSAL

SAVINGS & LOAN ASSOCIATION

1800 So. Halsted St.

Chicago, Ill. 60608

VIENA STIPRIAUSIŲ BENDROVIŲ, TURINTI DIDELES ATSARGAS

Isteigta 1923 metais

Tel. 421-3070

Istaigos pietuose kiemas automobiliams pastatyti

DR. ANNA BALIUNAS
AKIU, AUSU NOSIES
IR GERKLIS LIGOS
PRITAIKO AKINIUS
2858 W. 63rd STREET
Ofiso telefonai: PROspect 8-3229
Kasdien nuo 10 iki 12 val. ryto,
nuo 7 iki 9 val. vak. Treč. uždaryta.
Rez. tel. 239-4683

DR. K. G. BALUKAS
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6449 So. Pulaski Rd. (Crawford
Medical Building). Tel. LU 5-6446
Priima ligonius pagal susitarimą.
Jei neatsiliepa skambinti 374-8012
Telefonai: PROspect 8-1717

DR. S. BIEZIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
3148 WEST 63rd STREET
Val.: kas diena po pietu 1-3; vak. 7-8
tikrai antradieniais ir penktadieniais.
Trečiad. ir sekmad. onas uždarytas.
Rez. 3241 WEST 66th PLACE
Phone: Republic 7-868

DR. C. K. BOBELIS
INKSTU IR ŠLAPUMO TAKU
CHIRURGIJA
Telef. 695-0533
Fox Valley Medical Center
860 SUMMIT ST.
ROUTE 58, ELGIN, ILLINOIS

DR. PETER BRAZIS
PHYSICIAN AND SURGEON
2434 WEST 71st STREET
Ofisas: HEMlock 4-5849
Kezid.: 388-2233
OFISO VALANDOS:
Pirmadieniais ir ketvirtad. 1-7 val.
antrad., penktadienį nuo 1-5, treč.
ir sešad. tikrai susitarus.

DR. W. EISIN - EISINAS
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. Kedzie Ave., WA 5-2670
Valandos pagal susitarimą. Jei neat-
silepia, skambinti MI 3-0001.

**DR. NINA KRAUCEL -
KRAUCELIUNAITE**
AKUSERIJA IR MOTERU LIGOS
GINEKOLOGINE CHIRURGIJA
6132 So. KEDZIE AVE.
Telef. WA 5-2670.
Neatsiliepus — skambinti
471-0225.
Valandos pagal susitarimą.

DR. J. MĚŠKAUSKAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
VIDAUS LIGU SPEC.
2454 WEST 71st STREET
VALANDOS: Pirmad., antrad., ket-
virtad. ir penktadieniais nuo 3 iki
7 val. popiet. Ketvirtad. ir šešta-
dieniais nuo 9 iki 11 val. ryto tik
susitarus.
Trečdieniais uždaryta.

DR. FRANK PLECKAS
OPTOMETRISTAS
KALBA LIETUVISKAI
2618 W. 71st St. — Tel. 737-5149
Tikrina akis. Pritaiko kontaktus ir
"contact" lenseis.
Val. pagal susitarimą. Uždaryta treč.

DR. LEONAS SEIBUTIS
INKSTU, PUSLĖS IR
PROSTATOS CHIRURGIJA
2656 WEST 63rd STREET
Val.: antrad. nuo 1-4 po pietu,
ketvirtad. nuo 5-7 val. vak.
Ofiso telefonai: 776-2880
Naujes rez. telefonai: 448-5545

DR. P. STRIMAITIS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika ir chirurgija
Ofisas: 2750 West 71st St.
Tel.: 925-8296
Valandos: 2-8 val. vak. Penktadieni
10-12 ir nuo 2 iki 8 val. vak.
Seksmdieniais ir trečdieniais
uždaryta.
Rez. tel.: WA 5-3099

DR. VYT. TAURAS
GYDYTOJAS IR CHIRURGAS
Bendra praktika, spec. MOTERU ligo
Ofisas: 2652 WEST 59th STREET
Tel.: PR 8-1223
OFISO VAL.: pirm., antrad., trečiad.
ir pentk. 2-4 ir 6-8 val. vak. Šeštadie-
niais 2-4 val. po pietu ir kitu laiku
pagal susitarimą.

V. Tumasonis, M. D., S. C.
CHIRURGAS
2454 WEST 71st STREET
Ofiso telefonai: HEMlock 4-2123
Rezid. telefonai: GIBson 8-6195
Priima ligonius pagal susitarimą. Dėl
valandos skambinti telef. HE 4-2123.
Jei neatsiliepa, tai telef. GI 8-6195.

P. SILEIKIS, O. P.
ORTHOPEDES-PROTEZISTAS
Aparatai - Protezai, Med. Ban-
džiai. Speciali pagalba kojoms
(Arch Supports) ir t. t.
Val.: 9-4 ir 6-8. Šeštadieniais 9-11.
2850 West 63rd St., Chicago, Ill. 60629
Telefonai: PROspect 6-5084

BIZNIERIAI, KURIE GARSINASI
"NAUJENOSE" — TURI GERIAUSIA
PASISEKIMA BIZNYJE

PASTABOS IS TOLO
(Atkelta iš 4 psl.)
konsulato personalui (kuris pa-
gal sutartį su USA galės siekti
net iki 200 žmonių) Sovietų Ru-
sijos proletarai nupirko už mili-
joną dolerių didelį butų (apart-
menthouse) namą — nežiūrint,
kad kai kurie jo inamiai prieš
tai labai protestavo. Paskui pro-
letarų atstovai, ponui konsului,
buvo nupirka vila už 250,000
dolerių ir galiausiai pačiai įsta-
gai — konsulatui — išnuomotas
ištaigingas namas taip pat už
didelius pinigus.

Tai ir yra tai ko šiame "auk-
sinių vakarų" kranto mieste
mums betruko: sovietinių šni-
pų centras. Šios mano trumpos
viešnagės metu, San Francisko
mieste, neturėjau galimybių pa-
tirti, kiek ir kokių svoriu sovie-
tinio šnipų centro atsiradimas
San Francisko mieste (to kon-
sulato jurisdikcija apima ir visą
Kaliforniją) atsilieps į Kalifor-
nijos lietuvių gyvenimą. Bet kiek
tai liečia rusus — jų ateivių
sluoksniuose patyriau didelio su-
sirišimo, net baimės, ne tik
Sovietų Rusijoje likusių gimni-
nių, bet ir čia gyvenančių saugu-
mo atžvilgiu.

**San Francisko — meno ir
porno ženkle**

Šis puikus miestas visada bu-
vo Amerikos, dėmesio centre:
kultūrinio, politinio, ekonominio
ar grynai socialinio gyvenimo
prasmė. Visko čia neišnagrinė-
si, bet baigiant pastabas — pora
akimirky.
Prieš kelis metus čia buvo nau-
jovė, kai atvykęs iš aerodromo
į vidumių, savo dulkėmis apne-
štus batus galėjai leisti nuva-
lyti jaunai merginai, ne tik ži-
nančiai batų valytojo amata, bet
ir suprantančiai — kaip "kusto-
meriui" pademonstruoti savo
grakščias kūno linijas (ir kam-
pus). Toks batų apvalymas, kai-
navo 2.50 dol. Matykite — ji sa-
vo darbą atlikdavo būdama "to-
pless". Reikėdavo stovėti eilėje
— kol pašveisdavo batus...

GRADINSKAS
1973 METU
TELEVIZIJOS
2512 W. 47 ST. — FR 6-1998
LIETUVI, EIK PAS LIETUVI!

GĖLININKAS
(PUTRAMENTAS)
Linksmumo arba liūdesio valandom
gražiausias gėles ir vainikai ant-
kapių papuošimui ir sezonines
kapams gėles.
ROY R. PETRO (PUTRAMENTAS)
5525 So. Harlem Ave. — 586-1220

GUŽAUSKU
GĖLĖS VISOMS PROGOMS
BEVERLY HILLS GELINČIAI
2443 WEST 63rd STREET
Telefonai: PR 8-0833 ir PR 8-0834

PERKRAUSTYMAI
MOVING
Laidimai — Pilna apdraudė
ZEMA KAJNA
R. ŠERENAS
2047 W. 67th Pl. WAlbrook 5-8063

MOVING
Apraustas perkraustymas
iš įvairių atstumu.
ANTANAS VILIMAS
823 West 34 Place
Tel.: FRontier 6-1882

SOPHIE BARCUS
RADIJO ŠEIMOS VALANDOS
Visos programos iš WOPA,
1490 kil. A. M.

Lietuvių kalba: kasdien nuo pirma-
dieno iki penktadienio 11-12
val. ryto. — Šeštadienį ir sek-
mdienį nuo 8:30 iki 9:30 val.
ryto.
Telefonai: HEMlock 4-2413
7159 So. MAPLEWOOD AVE.
CHICAGO, ILL. 60629

Dabar — San Francisko vėl
kas naujo (po to — kai jau nu-
sibodo žiūrėti į nuogas moteris
— šokėjas): bottomless šokėjai
vyrai — nuo galvos iki kojų nu-
gi. Tur būt pagal nuomonę vie-
no vokiečių žurnalisto: "...nieko
nėra biaušniau, kaip žiūrėti į
nuoga moterį...". Kiek šiuo at-
veju visa tai liečia mane, viešint
San Francisko mieste, turėčiau
priminti seną graikų išmintį, kad
"nieko nėra blogo, kas neišeitų
į gerą". Matykite, ta topless ba-
tų valytoja, surinkusi apšiai pi-
nigo — nuėjo universitetan stu-
dijuoti ekonominių mokslų, gi
naktinis klubas, kuriame būtų
demonstruojami "bottomless"
šokėjai vyrai — dar negavo
miesto tėvų leidimo atidaryti sa-
vo duris, ko labai laukia mote-
rys... Gi batus gerai nužibina
juodas berniukas už vos 35 cen-
tus.

ST. PETERSBURG, FLA.

Po vasaros karščių vėl prasi-
deda atgijimas. Kai kurie mūsų
profesionalai — aktoriai, artis-
tai ir muzikai — kurie buvo ap-
leidę Floridą, jau vėl grįžta. Mu-
zikas Moteika po poros metų vėl
grįžo iš šiaurės. Anksčiau jis čia
buvo St. Petersburgo lietuvių
mišraus suaugusiųjų choro mo-
kytojas. Per geroką laiką jis va-
dovavo savo gerai išlavintam
chorui, į kurį buvo sutraukęs
daug jaunųjų su gerais ir stip-
riais balsais. Tai buvo šio ge-
rojo mokytojo dėtų pastangų ir
sunkaus darbo chorui išmokinti
pasiektas rezultatas.

Praeitasis sekmadienis mums
buvo ypatingai malonus ir įdo-
mus. Buvome nustebinti ir ma-
loniai sutikti grįžusio P. Motei-
kos, kurs su savo miela šypsena
visiems savo seniems pažista-
miems paspaudė rankas. Mielas
muzikė, dainos vadė, būk visu-
met su mumis ir su visais dai-
niams mėgėjais, pasilik ilgus me-
tus, o mes viską darysim jūsų
darbui įvertinti.

Kitas buvo atsilankęs nepa-
prastas svetys iš Lietuvos, iš pat
Vilniaus. Buvo malonumas pa-
matyti tą vilnietį, bet nebuvo
galimybės jam nė ranką pa-
spausti, nes visą laiką buvo pu-
blikos apsuptas. Buvo labai auk-
što ūgio ir labai gražiais gar-
binuotais plaukais ir gana links-
mas. Tai tiek mačiau jį.

Kiti šio sekmadienio išpušdžiai
— tai rugsėjo mėn. paskutiniame
sekmadienyje. Šį sekmadienį bu-
vo ir kitas malonumas matyti
kaip klubo pirmininko p-nų Jur-
gelų buvo atžymimas 15 metų ve-
lybinis gyvenimas. Buvo mie-
la matyti kaip abudu Jurgėlai ir
smulkioji jų šeimynėlė gražiai
nusiuteikta vaišinosi. Publi-
ka jiems sudainavo Ilgiausių Me-
tų ir sveikėjus.

Aš nuo savęs jums p-nai Jur-
gėlai ir pą patį palinkiu. Kitas
svetys buvo iš Čikagos — p. Ti-
jūnas, Lietuvių Fondo atstovas.
Trumpai kalbėjo ragindamas
Floridos lietuvius suorganizuoti
skyrių Lietuvių Fondo skyrių.
Būtų malonu, kad Petersburgo
lietuviai tokį skyrių suorgani-
zuotų.

Kai artinasi šaltesnis oras, bus
ir daugiau energijos. Greitai už-
darysime savo kambariuose vė-
sintuvus ir įsimins kitokių dar-
belių po savo sodelius, darželius.
Aš užsibrėžiau šiai žiemai daug
daržovių prisodinti. Mėginsim
paklausti, ką mūsų sveikatos
vadovas gydytojas J. Adomavi-
čius savajame sveikatos skyriu-
je mums nurodo. Floridoje nė-
ra taip lengva auginti daržoves.
Čia vasaros metu kai kuriems
augmenims perdaug visokių pa-
razitų, tai prisieina kartais ir
naktį nemiegoti švirkti tuos
naikintojus. Mat, dienos metu

Susirinkimų ir parengimų
PRANEŠIMAI

— Joniškėčių Labdarybės ir Kul-
tūros klubo eilinis narių susirinkimas
vyks antradienį, spalio mėn. 3 d.
Hollywood salėje, 2417 W 43rd St.
Pradžią 8 val. vak. Nariai ir narės
prašomi kasaliai atsilankyti, nes yra
daug reikėtų aptarti. Svečiai, norin-
tieji išrašyti į klubą, esate kviečiami
atsilankyti. Po susirinkimo bus vai-
šės.
A. Kalyš

saulė čia yra perdaug karšta ir
nupurkština labai greit nukai-
tina.
Siemet vasarėlę turėjom vieną
iš karščiausių per visą mūsų 20
metų gyvenimą Floridoje. Per
liepos mėnesį turėjome gražaus
lietulio, bet rugpjūtis ir rugsė-
jis vėl buvo sausi ir karšti. No-
rėdami išlaikyti žalumynus, turi-
me juos laistyti. Atrodo, bus
daug vaisių, kurie prinoks Kalė-
doms.

A. A.
MALVINAI PUŽAUSKIENEI
Lietuvoje mirus,
mielam klubo nariui Algirdui Pužauskui ir
jo šeimai reiškiamo gilią užuojautą.
Chicago Britanijos Klubu Valdyba

Žurnalistui
ALGIRDUI PUŽAUSKUI,
jo brangiai motinai
MALVINAI PUŽAUSKIENEI
mirus Lietuvoje,
nuoširdžiai užjaučia
Marija ir Antanas J. Rudis

REDAKTORIUI
ALGIRDUI PUŽAUSKUI,
Lietuvoje mirus jo motinai
MALVINAI PUŽAUSKIENEI,
nuoširdžiai užuojautą reiškia
Chicago Lietuvių Opera

A. A.
KUNIGUNDA ŠVELNIS
Pagal tėvus Bakaitė
Gyv. Marquette Parke
Mirė 1972 m. rugsėjo mėn. 30 diena, 10:00 val. ryto. Gimusi Sa-
kių apskrityje, Slaviku parapijoje.
Amerikoje išgyveno 60 metų.
Paliko našlėde: sūnus Frank, marti Lorraine, dukte Helen Ja-
nas, 5 anūkai — Vivian, William, Joyce, Cathleen ir John; pronaikas
Brandon; sesuo Mary Belskis; svainis Pijus Švelnis su šeima.
Priklausė Tretininkams, šv. Rožančiaus Brolija, šv. Kazimiero Se-
serų rėmėjoms, šv. Pranciškaus vienuolio rėmėjoms ir Marquette
Parko Namų savininkų organizacijai.
Kūnas pašarvotas Mažeika-Evans koplyčioje, 6845 So. Western
Avenue.
Antradienį, spalio mėn. 3 dieną 10:00 val. ryto bus lydima iš ko-
plyčios į Panelės Švent. Gimimo parapijos kapines, o po gedulingų
pamaldų bus laidojama šv. Kazimiero Lietuvių kapinėse.
Visi a. a. Kunigundos Švelnis giminės, draugai ir pažįstami nuo-
širdžiai kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį pa-
tarnavimą ir atsiveikimą.
Nulūde lieka:
Sūnus, marti, anūkai, sesuo ir kiti giminės.
Laidotuvių Direktorai Mažeika-Evans. Tel. RE 7-8600.

A. A.
JOHN ŠEŠTOKAS
Gyv. Wauconda, Illinois
Mirė 1972 m. rugsėjo mėn. 29 diena, 10:00 val. ryto, sutaukęs 85
metų amžiaus. Gimęs Lietuvoje, Panevėžio aps., Raguvos vls., Vadok-
lių parap., Alančių kaime.
Amerikoje išgyveno 65 metus.
Paliko našlėde: žmona Barbara, sūnus — Albert ir Tom, jo žmona
Charlotte, dukte Helen Reeves, jos vyras Edward; anūkai — Howard
Reeves, jo žmona Mary, gyv. Mississippi; Bonnie Reeves Zimmerman,
jos vyras Randy; David Šeštokas, Jill Šeštokas ir Albert Šeštokas, bei
kiti giminės, draugai ir pažįstami.
Priklausė Zemačių ir Keščio klubams.
Kūnas pašarvotas Hollowell ir James koplyčioje, 1025 W. 55 th
St., La Grange, Ill.
Pirmadienį, spalio mėn. 2 dieną 1:00 val. popiet bus lydimas iš
koplyčios į Lietuvių Tautines kapines.
Visi a. a. John Šeštokas giminės, draugai ir pažįstami nuoširdžiai
kviečiami dalyvauti laidotuvėse ir suteikti jam paskutinį patarnavi-
mą ir atsiveikimą.
Nulūde lieka:
Žmona, sūnus, dukte, anūkai, giminės.
Laidotuvių Direktorai Hollowell and James. Tel. 352-6500.

RADIJAS LIETUVOJE
Registruotų radijo klausyto-
jų Lietuvoje 1927 m. buvo 5,670,
1928 m. viduryje — 11,000, 1933
metais — 17,350. Palaipsniui jų
skaičius kilo. 1935 m. jau bu-
vo 26,991, 1936 m. — 35,284, o
1940 m. balandžio mėn. 87,126.
Kas nesiregistravęs naudoda-
vosi radiju, būdavo vadinamas
"radijo zuikiu".
PIRKITE JAV TAUPYMO BONUS

**ŠVENTO RAŠTO PAMOKYMAI IR PAAIŠKINIMAI,
KIEKVIENĄ DIENĄ BŪTINI KRIKŠČIONIUI**
Ai apsiėmiau saugotis, kad nenusidėčiau savo liežuvį: ai savo
burną valdysiu, kada turiu regėti Dievo nesibijantį savo akys.
Psalmas 39:2.
Beveik kiekvienas patyręs žmogus sutiks, jei sakysime, kad liežuvis
turi didesnę įtaką už visus kitus kūno narius, ar tai būtų geriu ar blogiu.
Patyrimai rodo, kad didžiama žmonijos geriau valdo kitus kūno narius,
negu savo liežuvį. Liežuvis yra toks veiklus irankis, kad visokis pasididžia-
vimas, pyktis, ir visokie nupuolusio žmogaus palinkimai, stengiasi jį nau-
doti kaip tarną arba pikto nešioją. Todėl kiekvieno Krikščionio pareiga
yra ta: ypatingai daboti ir išmintingai saugoti šį sparų savo kūno, ir lai-
kyti jį padočią naujam protui Kristuje, kad jis nekludytų nė sau, nė kitam;
bet atvirščiai, padėtų tiems, kurie eina siauru keliu.
Kristus pasakė, kad jis įsteigė bažnyčia. Bažnyčių yra daug, bet ne
kiekvienam aišku, kuri yra tikroji. Krikščioniui reikalinga tikroji Kris-
taus bažnyčia. Į visus šiuos svarbius klausimus rasite atsakymus nedidelėje
knygutėje, kuri vadinasi "Tikroji bažnyčia". Ją nemokamai garsite, jei
parašysite tokiu adresu: Mr. F. Zavist, 3715 West 66th Street, Chicago,
Illinois 60629.
SV. RAŠTO TYRINETOJAI

PETKUS
TĖVAS IR SŪNUS
MARQUETTE FUNERAL HOME
2533 W. 71st Street
Telef.: GRovehill 6-2345-6
1410 So. 50th Ave., Cicero
Telef.: TOWnhall 3-2108-9
TRYŠ MODERNIŠKOS KOPLYČIOS
AIKŠTE AUTOMOBILIAMS PASTATYTI

Laidotuvių Direktorai
MAŽEIKA & EVANS
6845 SO. WESTERN AVE.
TRYŠ MODERNIŠKOS
AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS
MAŠINOMS VIETA
REpublic 7-8600 REpublie 7-8601

EUDEIKIS
SENAUSIA IR DIDŽIAUSIA LAIDOJIMO ĮSTAIGA
LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI:
DOVYDAS P. GAIDAS GERALDAS F. DAIMIS
4605-07 So. HERMITAGE AVENUE
Tel.: YARds 7-1741 - 1742
4330-34 So. CALIFORNIA AVENUE
Telefonas: LAFayette 3-0440
MODERNIŠKOS AIR-CONDITIONED KOPLYČIOS

NARIAI:
Chicago
Lietuvių
Laidotuvių
Direktorių
Asociacijos
AMBULANCE
PATARNAVI:
MAS DIENA
IR NAKTĮ
TURIME
KOPLYČIAS
VISOSE MIESTO
DALYSE

ANTANAS M. PHILLIPS
3307 So. LITUANICA AVENUE. Phone: YARds 7-3401

BUTKUS - VASAITIS
1446 So. 50th Ave., Cicero, Ill. Phone: OLYmpic 2-1005

PETRAS BIELIŪNAS
4348 So. CALIFORNIA AVE. Phone: LAFayette 3-3572

GEORGE F. RUDMINAS
3319 So. LITUANICA AVE. Tel.: YARds 7-1138-1139

STEPONAS C. LACK IR SŪNUS
(LACKAWICZ)
2424 WEST 69th STREET REpublic 7-1213
2314 WEST 23rd PLACE VIRginia 7-6677
11028 SOUTHWEST HIGHWAY, Palos Hills, Ill. 974-4410

P. J. RIDIKAS
3354 So. HALSTED STREET Phone: YARds 7-1911

